
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

半田醸芳小学校学校だより 

令和４年１２月２３日発行 

No．２６  文責：五十嵐 

実り多き 2学期が終了！  明日から冬休み！ ！  

  夏・秋・冬の 3 つの季節に渡る長い 2 学期 84 日間が終了しました。2 学期も教職員で知恵を出し合い創意

工夫しながら感染症対策と豊かな学びの両立に努めて参りました。日々の授業はもちろん，森林環境学習・見学

学習・修学旅行・学習発表会・外部講師を招聘しての授業や体験活動・・・・・等，当初予定していた活動・行

事のほぼ全てを感染症対策をとりながらではありますが実施することができました。（持久走記録会は残念でし

た・・。）そして，日々の学習や生活，行事等にめあてを持ってひたむきに取り組んできた子供たちは大きく成長

しました。本日の終業式に臨む態度からもそのことを実感することができました。保護者の皆様のご支援・ご協

力に心より感謝申し上げます。 

 さて，明日から 17日間の冬休みに入ります。年末年始ならではの体験，長期の休みにしかできないことを体

験させていただければと思います。依然として，コロナウイルス感染者数は高止まりの傾向が見られます，十分

な警戒と慎重な対応を心がけ，健康的にお過ごしください。また，2学期も継続的に指導してきた「不審者への

対応」「冬季の交通事故」等についてもお声かけいただき，安全で楽しい冬休みをお過ごしください。 

～今年もお世話になりました。来年もよろしくお願いいたします。～ 

【お知らせ】 

〇 健康的で安全な冬休みとなることを願っております。休み中，お子さんの事故・けが・コロナウィルス感染症

に関連した情報等がある場合は学校までご連絡ください。（℡582-3106）なお，学校につながらない場合

（12/29～1/３）や緊急の場合は，以前お知らせした（4/22 送信のメール）校長携帯までお知らせください。 

 

 

 

みんなキラキラ☆半田っ子「輝いた瞬間！」（２学期 Ver.） 

9/26 芸術鑑賞教室（３・4 年） 10/4 森林環境学習（１～4 年） 

あっという間の 2 時間でした。 

残暑が厳しい 2 学期のスタートでした。 

8/22 始業式 9/17 町陸上大会（5・６年） 

練習の成果を遺憾なく発揮しました！ 

自然体験活動を満喫しました。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

10/4,5 修学旅行（6 年） 

11/29 収穫祭（5 年） 

10/22 学習発表会 

12/1 感謝の会（３・４年） 

さよなら 2022 年・・・・・。 

2023 年も楽しい思い出をたくさん作りましょう！ 

半田っ子のみなさん，楽しい冬休みをお過ごしください。 

  

楽しかったなぁ～。最高の思い出だね。 

みんなで創り上げた学習発表会。みんなが主役でした！ 

会津の「食」も堪能しました。 

地域のみなさん，ありがとうございました！！ 

「表現する」って楽しいね。 


